6
Kedua, teori Palembang bahwasannya Islam dibawa

Kesultanan Palembang ditemukan piagam Undang-undang dari tembaga dengan

aksara Jawa Kuno, yang berangka tahun 1729 Sakaatau 1807 Masehi di wilayah

Rejang Lebong. Ketiga, teori Minangkabau berdasarkan argumentasi bahwa

Islam masuk melalui perkawinan Sultan Muzzafar Syah, Raja dari Kerajaan

Indrapura dengan Puti Serindang Bulanio, putri Rio Mawang dari Kerajaan

Lebong (1620-166), datang pada abad XVI dan menjadi Raja Sungai Lemau.